MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 23 de MAIO de 2023 pág. 01-01

PORTARIA Nº 161/2023

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 100% (cem por cento) sobre a remuneração de EDNA PEREIRA DE
ARAÚJO, servidor comissionado, Chefe de Célula de Coordenação Pedagógica, Símbo-
lo DAS-3, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado
da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 23 de maio de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 160/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe são conferi-
das pelo art. 60, inciso V e VIII, no que se combina com o art. 73, inciso II, alínea a, da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE
COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Secretaria de Saúde do Município de Sumé, Estado da
Paraíba, por um período de 11/05/2023 a 31/12/2024, o servidor LAUDECI PEREIRA,
Matrícula 30240-6, lotado na Divisão de Limpeza Pública do Município de Serra Branca
/ PB, com ônus para o Órgão Cedente.
Esta Portaria tem efeito retroativo a 11 de maio de 2023.

Gabinete do Prefeito de Sumé (PB), 23 de maio de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 162/2023

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 52,15% (cinquenta e dois vírgula quinze por cento) sobre o venci-
mento de MARIA DO SOCORRO SOUZA SARMENTO, servidor efetivo, Professor
do Ensino Fundamental II, Símbolo MAG-402.2.5, lotada na Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 23 de maio de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 163/2023

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 26,05% (vinte e seis vírgula zero cinco por cento) sobre o vencimento
de FILIPE TERTO ALVES DA SILVA, servidor comissionado, Chefe da Unidade Cen-
tral de Informática, Símbolo DAS-3, lotado na Secretaria de Administração da Prefeitu-
ra Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 23 de maio de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 164/2023

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 26,52% (vinte e seis vírgula cinquenta e dois por cento) sobre o venci-

PORTARIA Nº 166/2023

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Conceder GAE de 21,53% (vinte e um vírgula cinquenta e três por cento) sobre o venci-
mento de DEBORA LAFAERTE SIMÕES DE ARAÚJO, servidor comissionado, Chefe
da Assessoria Técnica do Gabinete do Secretário da Administração, Símbolo DAS-2,
lotada na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Pa-
raíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 23 de maio de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 167/2023

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 93,13% (noventa e três vírgula treze por cento) sobre o vencimento
de FRANCISCO TIANO DA SILVA FILHO, servidor efetivo, Tratorista, Símbolo ANE-
114.1, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de
Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 23 de maio de 2023

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 168/2023

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 49,93% (quarenta e nove vírgula noventa e três por cento) sobre o
vencimento de JOSÉ ACÁCIO FERREIRA DA SILVA, servidor efetivo, Tratorista, Sím-
bolo ANE-114.1, lotado na Secretaria do Desenvolvimento da Agropecuária e do Meio
Ambiente da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 23 de maio de 2023

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 165/2023

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE
Conceder GAE de 26,52% (vinte e seis vírgula cinquenta e dois por cento) sobre o ven-
cimento de PALOMA BEATRIZ DA SILVA OLIVEIRA, servidor comissionado, Chefe
da Divisão de Atendimento e Proteção ao Consumidor, Símbolo DAI-1, lotada no Gabi-
nete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 23 de maio de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

mento de DANILO GUIMARÃES DE SOUSA, servidor comissionado, Chefe da Divi-
são de Registro de Cadastro Funcional e Pagamento de Pessoal, Símbolo DAI-1, lotado
na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 23 de maio de 2023.
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito